
Nasza Hanka. 
Pamiętamy

Anna Weronika Bielicka uro-
dziła się 9 listopada 1915 roku 
w Kononowce (obecnie Ukra-
ina). Kiedy narodziła się nasza, 
łomżyńska estradowa Hanka 
Bielicka, dokładnie nie wiado-
mo, ale to właśnie w takim wcie-
leniu pokochała ją Polska i spo-
ry kawałek świata. Dnia urodzin 

nie będziemy jednak zmieniać 
– 108. przypadają 9 listopada 
2023 roku. - Zawsze byłam ty-
pową dziewczyną z Łomży, któ-
ra prze do przodu. Nigdy nie za-
pominam, że pochodzę z małego 
miasta. Szczycę się tym, bo tam 
rosną najmocniejsi ludzie - te sło-
wa są świadectwem przywiązania 
i sympatii Hanki Bielickiej do jej 
rodzinnego miasta. 

Kwestę w 1984 roku zaini-
cjowali działacze Polskiego To-
warzystwa Turystyczno - Kra-
joznawczego, harcerze oraz 
fotograficy. Wtedy też powstało 
hasło, a wkrótce organizację ak-
cji ratowania zabytków jednej 
z najstarszych w kraju nekropo-
lii podjęło Towarzystwo Przyja-
ciół Ziemi Łomżyńskiej. Łącz-
nikiem tamtych pionierskich 
i obecnych czasów jest Józef Ba-
biel, wówczas harcerz, obecnie 
prezes TPZŁ.

— Kwesta na tyle mocno 
wpisała się w krajobraz łom-
żyński, że - jak mi się wydaje - 
ogromne zdziwienie wywołałby 
nasz brak 1 listopada z puszka-
mi przy bramach. Prawie nikt 
nie przechodził obojętnie obok 
kwestarzy, słyszeliśmy wiele 
życzliwych opinii i słów wspar-
cia. Serdecznie za to dziękuje-
my, bo w każdym groszu, który 
trafił do puszek dźwięczy nasze 

sumienie — mówił prezes Józef 
Babiel.

Jak przypomniał, w ubie-
głym roku udało się zgroma-
dzić około 54 tysięcy złotych 
w dwudniowej kweście. Pienią-
dze przeznaczone zostały głów-
nie na renowację dwóch tablic 
inskrypcyjnych i najstarszych 
nagrobków. 

— Okaże się, co będzie teraz 
remontowane. Jak zawsze jest to 
wspólna decyzja nasza, jako or-
ganizatorów, proboszcza Katedry 
i służb konserwatorskich. Przy-
mierzamy się m. in. do jednego 
z najbardziej charakterystycz-
nych nagrobków w części prawo-
sławnej cmentarza. Wymaga to 
dokładniejszych badań i poszu-
kiwań, by ustalić oryginalny wy-
gląd tej konstrukcji — dodał Jó-
zef Babiel.
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PAMIĘĆ I SUMIENIE. KWESTA „RATUJEMY ŁOMŻYŃSKIE ZABYTKI CMENTARNE”

Rekordowe ponad 60 tysięcy złotych 
Rekordową kwotę, ponad 60 tysięcy złotych przyniosła w Dniu Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny kolejna kwesta odbywająca się od 1984 roku 

pod stałym hasłem „Ratujemy łomżyńskie zabytki cmentarne”. Organizatorzy spodziewają się, iż całkowity wynik tegorocznej kwesty przekroczy 
sumę 61 tysięcy złotych, gdy dodane zostaną środki uzyskane ze sprzedaży walut obcych, głównie euro. 
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Pod tablicą poświęconą ludności 
żydowskiej – mieszkańcom Łomży, 
znajdującą się na budynku przy ul. Se-
natorskiej 6, kwiaty złożyli prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski i jego za-
stępca Andrzej Garlicki oraz przedsta-
wiciele Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. 2 listopada przypada 
rocznica likwidacji getta łomżyńskie-
go przez hitlerowskie Niemcy.

- Władze samorządowe mu-
szą pamiętać o tragicznych wy-
darzeniach i mieszkańcach, któ-
rzy tworzyli to miasto. Podobnie 
jak w latach ubiegłych oddaje-
my hołd osobom, które zginę-
ły w czasie II wojny światowej, 
a ściślej społeczności żydowskiej 
– mówi Mariusz Chrzanowski, 
prezydent Łomży. 

Niemiecki okupant utwo-
rzył getto w Łomży 12 sierpnia 
1941 roku. Zlokalizowane zosta-
ło ono w gęsto zabudowanej czę-
ści miasta, ograniczonej ulicami: 

Woziwodzką, Żydowską, Ryba-
ki, Zieloną, Senatorską i Starym 
Rynkiem z wyłączeniem ratusza. 
W dramatycznych warunkach 
żyło w nim ponad 9 tysięcy osób. 
Akcja likwidacyjna getta, a tym 
samym jego ludności, rozpoczęła 
się 2 listopada 1942 roku. O świ-
cie wypędzono wszystkich z ich 
mieszkań i skoncentrowano na 
jednym placu. Stamtąd furman-
kami odwieziono do najbliższych 
obozów przejściowych. Następ-
nie, w ciągu dwóch miesięcy, 
większość z nich trafiła do obozu 
w Treblince.

- Przed wybichem II wojny 
światowej w Łomży, społecz-
ność żydowska liczyła około 10 
tysięcy osób, na około 28 tysię-
cy mieszkańców ogółem. Była to 
bardzo ważna społeczność, gdyż 
bardzo aktywnie uczestniczyła 
w życiu gospodarczym, kultural-
nym, ale także politycznym mia-

sta, bo wprost proporcjonalnie, 
około 1/3 łomżyńskich radnych, 
była pochodzenia żydowskiego. 
Wśród Żydów było wielu przed-
siębiorców. W Łomży istniały 

przecież cegielnie żydowskie. 
Według niektórych, jednym 
z najbogatszych łomżyniaków 
przed wojną był Mendel Orłow-
ski, który miał fabrykę maszyn 

rolniczych oraz odlewnię żeli-
wa. Ponadto wśród Żydów było 
mnóstwo kramikarzy, drobnych 
przedsiębiorców oraz kupców 
– opowiada Adam Sokołowski, 
historyk, kustosz Muzeum Pół-
nocno-Mazowieckiego w Łom-
ży. - Szacuje się, że przynajmniej 
7 tysięcy łomżyńskich Żydów 
wywieziono z Łomży 2 listopa-
da 1942 roku, podczas wielkiej 
akcji likwidacyjnej gett na tere-
nie okręgu białostockiego. Oni 
trafili do obozu przejściowego 
w Zambrowie, stamtąd praw-
dopodobnie wywieziono ich 
do Obozu Zagłady Auschwitz-
-Birkenau. Zanim jednak doszło 
do likwidacji gett i  wywiezienia 
Żydów do obozów, około 2 – 3 
tysiące z nich zamordowanych 
zostało przez Niemców w Lesie 
Giełczyńskim, w masowych  eg-
zekucjach – dodaje Adam Soko-
łowski. 

Łomżyńska młodzież spośród swojego grona 
wybrała 23-osobową Młodzieżową Radę Miej-
ską. Wybory odbyły się w dniach 23-24 paź-
dziernika w siedemnastu okręgach. Wystarto-
wały w nich 63 osoby.

Wybory przeprowadzono w związ-
ku z Zarządzeniem 272/2023 Prezyden-
ta Miasta Łomży z dnia 2 października 
2023 r. w sprawie zarządzenia wyborów 
do Młodzieżowej Rady Miejskiej Łomży.

Młodzieżowa Rada jest reprezentacją 
osób w wieku 13-18 lat z terenu miasta 
i ma charakter konsultacyjny, doradczy 
i inicjatywny organów samorządu Łomży 
w sprawach dotyczących młodzieży i nie 
jest związana z żadną partią ani ugrupo-

waniem politycznym. Do jej zadań należy 
opiniowanie projektów uchwał dotyczą-
cych młodzieży, udział w opracowywa-
niu dokumentów strategicznych miasta 
na rzecz młodzieży i monitorowanie ich 
realizacji oraz podejmowanie działań na 
rzecz młodych ludzi, w szczególności 
edukacji obywatelskiej.

Prezydent Mariusz Chrzanowski dzię-
kuje dotychczasowym młodzieżowym 
radnym za ich dwuletnią działalność i gra-
tuluje nowo wybranym, życząc im owoc-
nej współpracy na rzecz młodych miesz-
kańców miasta.
Skład MRM IV kadencji:
Maciej Bylica
Maciej Faryna
Filip Gagov
Szymon Głodkowski
Piotr Grala
Maja Klimaszewska
Bartosz Korwek
Magda Maciejewska
Kacper Miłaszewski
Jakub Morawski
Kewin Nadolny
Gabriela Okuniewska
Marcel Pachucki
Julia Pawłowska
Paula Pianko
Martyna Rutkowska
Maja Smolińska
Zuzanna Szczęsna
Amadeusz Szeligowski
Marta Szmit
Dawid Wiśniewski
Sandra Witkowska
Patryk Zalewski

Urząd Miasta Łomża przedstawia projekt Stra-
tegii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Łomży. Strategia ZIT została opracowana dla 
Partnerstwa: Miejski Obszar Funkcjonalny Mia-
sta Łomży, w skład którego wchodzą Miasto 
Łomża, Gmina Łomża, Gmina Nowogród, Gmina 
Piątnica tworzące Związek ZIT na mocy poro-
zumienia międzygminnego zawartego w dniu 
23 grudnia 2022 r. Dokument przedstawia cele 
strategiczne, kierunki działań oraz przedsię-
wzięcia. Każde z nich stanowi odpowiedź na 
zdiagnozowane w ramach przeprowadzonego 
procesu diagnostycznego problemy stanowiące 
wyzwania rozwojowe 
MOF Miasta Łomży.

W konsultacjach 
społecznych mogą 
wziąć wszyscy miesz-
kańcy Miasta Łomży.

Projekt Strate-
gii Zintegrowanych 
Inwestycji Teryto-
rialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonal-
nego Miasta Łomży 
wraz z formularzem 
zgłaszania opinii do-
stępny jest: na stronie 
www.lomza.pl oraz 
na BIP.

Z treścią doku-
mentu można zapo-
znać się również od 
poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 7:30-

15:30 w Wydziale Inwestycji, Rozwoju 
i Funduszy Zewnętrznych, pokój 110, Sta-
ry Rynek 14, 18-400 Łomża.

Urząd Miasta Łomża zachęca do wzię-
cia udziału w dyskusji nad rozwojem Ob-
szaru Funkcjonalnego Miasta Łomży oraz 
zgłaszania opinii, uwag i wniosków w ter-
minie od 2 do 22 listopada 2023 roku, po-
przez:

złożenie wypełnionego formularza 
pisemnie/osobiście do Urzędu Miasta 
w Łomży, Stary Rynek 14, 18-400 Łomża, 
Wydział Inwestycji, Rozwoju i Funduszy 
Zewnętrznych, pokój 110;

przesłanie skanu 
wypełnionego for-
mularza drogą elek-
troniczną na adres 
mailowy: mof.miasta.
lomzy@um.lomza.pl

osobiście podczas 
spotkania konsulta-
cyjnego w terminie: 
8 listopada 2023 r. 
w godz. 15:00-17:00, 
które odbędzie się 
w Centrum Aktyw-
ności Turystycznej 
i Kulturalnej „Domek 
Pastora”, ul. Krzywe 
Koło 1 w Łomży.

Urząd Mia-
sta Łomża zachęca 
do wzięcia udziału 
w konsultacjach.

81. rocznica likwidacji Łomżyńskiego Getta

Ruszają konsultacje społeczne projektu 
Strategii ZIT Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Łomży

Znamy skład Młodzieżowej Rady 
Miejskiej Łomży IV kadencji
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Łomżyńska nekropolia przy 
ul. Kopernika powstała w 1801 
roku. Jest niewiele młodsza od 
warszawskich Powązek, a naj-
starsza w kraju na wschód od Wi-
sły. Bieg historii sprawił, że ma 
charakter wielowyznaniowy. 
W początkach istnienia mia-
sto zamieszkiwała spora gru-
pa fachowców sprowadzonych 
z Niemiec, głównie ewangelików. 
W okresie zaboru rosyjskiego, 
a zwłaszcza w drugiej połowie 

XIX wieku, gdy powstała Gu-
bernia Łomżyńska, pojawili się 
prawosławni mieszkańcy miasta. 
Ślady obu społeczności są dotąd 
na cmentarzu, a nagrobki są obję-
te taką samą opieką jak pozostałe.

— Z dużą satysfakcją biorę 
udział w kweście, co jest nie tyl-
ko potwierdzeniem mojej sym-
patii dla Łomży, ale także zainte-
resowań badawczych. Cmentarz 
wchodzi w ich zakres, bo jest to 
przecież wielka księga łomżan, 

którzy tu żyli i zasłużyli się mia-
stu i regionowi — podkreślał 
profesor Adam Dobroński, histo-
ryk.

Tradycyjnie przy bra-
mach łomżyńskiego cmentarza 
z charakterystycznymi puszkami 
i pamiątkowymi naklejkami po-
jawiło się ponad 100 kwestarzy. 
Obok nowo wybranej posłan-
ki na Sejm Alicji Łepkowskiej-
-Gołaś, wicemarszałka Marka 
Olbrysia, prezydenta Mariusza 
Chrzanowskiego, byli to m. in. 
radni województwa Piotr Mo-
dzelewski i Jacek Piorunek, sa-
morządowcy z miasta i powiatu, 
reprezentanci środowisk oraz in-
stytucji społecznych, gospodar-
czych, naukowych, kulturalnych, 
harcerze, uczniowie łomżyńskich 
szkół. 

—Od blisko 40 lat prowadze-
ni piękną ideą spotykamy się na 
cmentarzu, który jest świadec-
twem przeszłości miasta  i jest 
pełen pamiątek historii, kultury, 
sztuki sakralnej. Kwesta i gro-
madzone pieniądze przybliżają 
nam także postacie bohaterów, 
którzy tworzyli miasto i region. 
Jako samorządowcy wojewódz-
twa oddajemy im cześć i poma-
gamy łomżyńskiej społeczności 
w pielęgnowaniu pamięci— po-

wiedział wicemarszałek Marek 
Olbryś.

Kwestarze do swojej misji 
podchodzą z zaangażowaniem.   

— Ideę, którą realizuje 
TPZŁ warto przekazywać dalej. 
Pewność, że ktoś tu był przede 
mną, a po nas też ktoś przyjdzie 
i pamięć, ma wielkie znaczenie. 
Z pokolenia na pokolenie prze-
kazujemy wartości świadomość 
tego skąd jesteśmy i dokąd zmie-
rzamy. To pamięć pozwala na to, 
abyśmy całkowicie nie przemi-
nęli — wyjaśniała językoznawca 
Małgorzata Frąckiewicz z Łom-
żyńskiego Towarzystwa Nauko-
wego im. Wagów.

- To niezwykle cenna inicja-
tywa, dzięki której zabytkowe 
nagrobki odzyskują dawny blask. 
Włączając się w nią wyrażamy 
również naszą pamięć o miesz-
kańcach, którzy kiedyś tworzy-
li to miasto – mówił prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski. 

Według badań jeszcze 
z ubiegłego wieku na cmentarzu 
w Łomży jest ponad 550 obiek-
tów, głównie kamiennych i meta-
lowych — od całych nagrobków 
i rzeźb po elementy ogrodzeń, 
które powinny być ocalone. Kil-
ka kolejnych uratuje kwesta 
z 2023 roku. 

PAMIĘĆ I SUMIENIE. KWESTA „RATUJEMY ŁOMŻYŃSKIE ZABYTKI CMENTARNE”

Rekordowe ponad 60 tysięcy złotych 
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18-letnia Aleksandra Łada, pocho-
dząca z miejscowości Stare Kupiski 
pod Łomżą, wygrała światowy finał 
40. edycji najstarszego i najbardziej 
prestiżowego konkursu dla modelek 
i modeli THE LOOK OF THE YEAR 2023. 
W nagrodę otrzymała kontakt z mię-
dzynarodową agencją z Nowego Jor-
ku.

Finał THE LOOK OF 
THE YEAR WORLD odbył się 
w poniedziałek, 30 października 
w legendarnym Teatrze Ariston 
w Sanremo we Włoszech. Wzięło 
w nim udział ponad 70 modelek 
i modeli z całego świata. W kate-
gorii mężczyzn wygrał reprezen-
tant Kolumbii. Ola Łada otrzy-
mała również nagrodę dodatkową 
THE LOOK OF THE YEAR 
BEST HAIR. Polskę reprezento-
wali także Iwo Faliszewski - zwy-
cięzca tegorocznej polskiej edycji 
oraz laureaci z roku 2022 - Kasia 
Trela i Fabian Kosiński.

Ola jest uczennicą II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Ma-
rii Konopnickiej w Łomży. Jest 
również obecnie panującą Miss 
Polonia Nastolatek Wojewódz-

twa Podlaskiego 2023, a także 
zwyciężczynią ogólnopolskiego, 
modelingowego Konkursu The 
Look Of The Year, którego finał 
odbył się 1 października w Łodzi.

Ola Łada jest osobą wrażliwą 
oraz zdeterminowaną. Każdy cel, 
który sobie wyznacza, stara się 
spełnić. Nie wyobraża sobie życia 
bez sportu. Ponad 10 lat trenowała 
tenis ziemny, który nauczył ją zdro-
wej rywalizacji. Teraz kontynuuje 
swoją sportową przygodę z siat-
kówką. Swoją przyszłość chciała-
by powiązać z medycyną oraz mo-
delingiem. Jednym z największych 
marzeń Oli jest wystąpienie na 
światowej sławy wybiegach mody.

Mimo młodego wieku z suk-
cesami próbuje swoich sił w świe-
cie modelingu. W tym roku wzię-
ła udział w eliminacjach do The 
Look of the Year Poland. Na ca-
stingu otrzymała od jury srebrną 
kartę, która była przepustką do 
krajowego finału. Gala polskiej 
edycji The Look of the Year od-
była się 1 października w Akade-
mii Sztuk Pięknych w Łodzi. Ola 
w nagrodę za zwycięstwo otrzy-
mała kontrakt modelingowy 
z agencją More Models z Warsza-
wy i Wonderwall z Mediolanu.

Czym jest konkurs The Look 
Of The Year? Od 40 lat, w po-
nad 50 krajach na świecie THE 
LOOK OF THE YEAR poszu-
kuje nowych twarzy świata mody. 
Konkurs był początkiem wiel-
kich karier ikon mody takich jak: 
Cindy Crawford, Gisele Bund-
chen czy Kasia Smutniak. Co 
roku wzbudza zainteresowanie 
widzów i znawców branży mody 
na całym świecie. Organizato-
rem krajowej edycji THE LOOK 
OF THE YEAR POLAND jest 
Agencja IGO-ART.

Ola Łada oczarowała sobą świat,  
wygrała konkurs The Look Of The Year 2023

W Galerii Handlowej Veneda zorga-
nizowano zbiórkę charytatywną na 
rzecz 15-letniego  Jakuba, u którego 
we wrześniu zdiagnozowano guza 
mózgu. Kuba jest uczniem Zespołu 
Szkół Akademickich w Łomży. Lecze-
nie i rehabilitacja wiążą się z ogrom-
nymi kosztami, dlatego rodzina 
i przyjaciele Jakuba zorganizowali 
wydarzenie, podczas którego można 
było wesprzeć zbiórkę na rzecz chłop-
ca. 

-Pomaganie wychodzi z na-
szego serca. Warto to robić, bez 
względu na to czy to bliska oso-
ba, czy ktoś kogo zupełnie nie 
znamy. Dobro wraca z podwój-
ną mocą - mówi Maja Sarnacka, 
uczennica IVb ALO, która od za-
wsze stara się nieść pomoc, i do-
daje, że ta zbiórka jest dla niej 
szczególna. -Jest to wyjątkowe 
wydarzenie, ponieważ zbieramy 
pieniądze dla naszego ucznia, na-
szego przyjaciela ze szkoły. Jest 
niestety chory, miał guza mózgu 
i w tym momencie zbieramy na 
rehabilitację, aby mógł wrócić do 
sprawności – tłumaczy Maja.

Organizatorzy przygotowali 
mnóstwo atrakcji, aby jak najwię-
cej osób zatrzymało się na chwi-
lę w galerii i wsparło zbiórkę. Był 
kiermasz słodkości oraz pokazy 
samoobrony, musztry czy pierw-
szej pomocy. Przygotowano ani-
macje dla dzieci, malowanie twa-

rzy, zaplatanie warkoczyków oraz 
licytacje różnych przedmiotów. 
Wszystko dla Kuby. Niezwykle 
dużo radości przyniósł obraz wy-
licytowany za kwotę pięciuset 
złotych.

- Ciasta i słodkości, które 
można było kupić upiekli ucznio-
wie i ich rodzice. Jest naprawdę 
dużo atrakcji. Uważam, że nie-
zwykle warto jest pomagać. Ni-
gdy nie wiemy, co wydarzy się 
jutro i czy to my nie będziemy 
potrzebować pomocy – wyjaśnia 
Emilia Lemańska, uczennica IIC 
ALO.

Kuba jest pełen pozytywnych 
myśli, uśmiecha się i dziękuje 
wszystkim, którzy dołożyli swoją 

cegiełkę do tego, aby mógł wró-
cić do zdrowia. Po operacji chło-
piec ma niedowład i podawana 
jest mu chemioterapia. 

- Kuba jest dobrą osobą, dla-
tego wszyscy chcą pomóc. Ja ge-
neralnie jestem taką osobą, która 
uważa, że dobro wraca, jeżeli bę-
dziemy sobie pomagać to świat 
będzie lepszy – podsumowuje 
Bartosz Dzierma, uczeń z klasy 
IIA AT.

Niespodziankę uczniowie 
Zespołu Szkół Akademickich 
jeszcze chcą zachować dla sie-
bie. My trzymamy kciuki za to 
żeby Kuba jak najszybciej wrócił 
do sprawności, założył mundur 
i wrócił w szkolne mury. 

Kwesta na leczenie  
15-letniego Jakuba z Łomży

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Przy sześciu przejściach dla pieszych 
zlokalizowanych na najbardziej ru-
chliwych ulicach w pobliżu łomżyń-
skich szkół pojawiły się osoby ste-
rujące ruchem. Ubrane w jaskrawe 
kamizelki i wyposażone w znak stop, 
ułatwiają pieszym przejście przez 
jezdnię. Akcję zainaugurowano ofi-
cjalnie podczas briefingu prasowego, 
który odbył się w rejonie Ronda Ko-
ściuszki.

„Uliczni opiekunowie” to 
wspólna inicjatywa Miasta Łom-
ża i Centrum Integracji Społecz-
nej, mająca na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa pieszych poru-
szających się po drogach. Osoby 
sterujące ruchem do końca roku 
szkolnego będą obecne w godz. 

7.30 – 10.30 oraz 13.30 – 16.30 
przy przejściach dla pieszych 
w następujących lokalizacjach: 
Zawadzka / Sybiraków, Wojska 
Polskiego / Polna, Rondo Ko-
ściuszki wlot w ulicę Zjazd, Woj-
ska Polskiego, Rządową i Piekną.

- Wybór punktów, w których 
dyżurować będą „uliczni opie-
kunowie” jest nieprzypadkowy. 
W tych miejscach obserwujemy 
największe natężenie ruchu po-
jazdów, który utrudnia pieszym, 
w szczególności dzieciom i mło-
dzieży oraz seniorom przejście 
przez jezdnię – mówił prezydent 
Mariusz Chrzanowski podczas 
konferencji prasowej inaugurują-
cej projekt.

Warto dodać, że to wła-
śnie uczestnicy CIS wcielają się 
w odpowiedzialną rolę opie-
kunów ulicznych, po odbytym 
szkoleniu w tym zakresie.

- W tej chwili w akcję zaanga-
żowanych jest 13 osób. Dla nas, 
jako instytucji zajmującej się za-
grożonymi wykluczeniem spo-
łecznym, wszelkie działania ak-
tywizujące są niezwykle istotne 
– mówiła kierownik Centrum 
Integracji Społecznej Emilia Ko-
morowska, dziękując władzom 
Łomży za wsparcie i kredyt za-
ufania.

Podziękowania przekazała 

również dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 2 Jolanta Kowalewska. 

– W naszej szkole, tylko w kla-
sach 1 - 3 mamy 180 uczniów. 
Przejście przez jednię w miejscu 
o tak dużym natężeniu ruchu 
może sprawiać problemy, bu-
dzić lęk u najmłodszych, dlatego 
tego typu pomoc z pewnością się 
przyda – mówiła.

Podczas konferencji praso-
wej prezydent Łomży Mariusz 
Chrzanowski zachęcał również 
do noszenia odblasków przypo-
minając, że zwiększają one naszą 
widoczność na drogach, a tym 
samym bezpieczeństwo.

Bezpieczniej na przejściach dla pieszych 
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Hanka Bielicka, a właściwie 
Anna Weronika Bielicka, przyszła 
na świat w guberni połtawskiej. 
Była aktorką, artystką estradową 
i romanistką. W młodym wie-
ku zamieszkała w Łomży, gdzie 
skończyła gimnazjum żeńskie 
im. Marii Konopnickiej. Prawie 
cały okres dwudziestolecia mię-
dzywojennego spędziła w Łom-
ży, ale nawet mieszkając poza 
granicami miasta, utożsamiała się 
z nim, jego mieszkańcami i śro-
dowiskiem kulturalnym. W 1939 
roku ukończyła studia na Uni-
wersytecie Warszawskim na Wy-
dziale Filologii Romańskiej. Jako 
aktorka zadebiutowała również 
w 1939 roku. W okresie wojen-
nym współpracowała z polskim 
teatrem „Pohulanka” w Wilnie, 

natomiast po 1945 roku z teatra-
mi w Warszawie, Łodzi i Białym-
stoku. Bielicka najbardziej zasły-
nęła dzięki estradowej postaci 
Dziuni Pietrusińskiej, która ko-
mentowała paradoksy rzeczywi-
stości „paniusi miejsko-wiejskiej 
z dość poważnie zmąconym po-
czuciem własnych korzeni”. Za-
grała także w ponad 20 filmach, 
m.in. w „Celulozie”, „Cafe pod 
Minogą”, „Zakazanych piosen-
kach” i „Małżeństwie z rozsądku” 
oraz wielu serialach, m.in. „Woj-
nie domowej” i „Badziewiakach”.

9 marca 2006 roku przeszła 
poważną operację tętniaka aor-

ty, po której jeszcze tego same-
go dnia zmarła. Pogrzeb łomżyń-
skiej artystki odbył się 16 marca. 

Została pochowana na warszaw-
skich Starych Powązkach.

Hanka Bielicka wciąż koja-
rzona jest z bogato zdobionymi 
kapeluszami, bez których nie po-
kazywała się publicznie oraz z es-
tradowymi monologami. Zawsze 
podkreślała, że źródłem jej życio-
wego szczęścia i powodzenia było 
przede wszystkim udane dzieciń-
stwo, które spędziła w Łomży.

Jak co roku Miejski Dom Kul-
tury-Dom Środowisk Twórczych 
zaprasza na koncert z cyklu Uro-
dziny Pani Hani. Tym razem, na 
kolejną rocznicę MDK-DŚT pra-
gnie zaproponować klimatyczny 
i pełen humoru koncert „Wieczór 
na Brodawayu” w wykonaniu ar-
tystów polskiej sceny muzycznej. 
Na koncercie będzie można usły-
szeć największe tytuły światowej 
sceny musicalowej, a artyści za-
prezentują songi, które podbi-
ły serca publiczności na całym 
świecie.
Data: 8.11.2023
Godzina: 18:00
Miejsce: Hala Kultury na Starym Rynku 
w Łomży. Wstęp wolny

W koncercie udział wezmą:
Ignacy Wiśniewski / PIANINO, 
KIEROWNICTWO MUZYCZNE
Pianista, kompozytor, doktor sztu-
ki, lider Ignacy Wiśniewski Trio, 
z którym wydał albumy: Jazz Shirim 
(2016) i Kantata Jazzowa (2018) – 
z wokalistą Kamilem Dominiakiem 
i tekstami Michała Rusinka. Wspólnie 
z Pawłem Nowakiem założył zespół 
Almost Jazz Group nagrywając pły-
ty: Accordina (2012), Na Kaszebach 
(2014) oraz Fade Out (2017). Kom-
pozytor muzyki filmowej i teatralnej 
oraz musicali, kierownik muzyczny 
spektakli teatralnych. Wykładowca 
Akademii Muzycznej w Gdańsku. 
Stypendysta programu ministerial-
nego Młoda Polska 2018. Specjalizu-
je się w akompaniowaniu aktorom 
i śpiewakom. W 2021 wydawnictwo 
Hevhetia wydało Ignacy Wiśniewski 
DUOS nagrane wspólnie z Olo Wa-
lickim, Mikołajem Trzaską, Michałem 
Bryndalem i Marcinem Januszkiewi-
czem. W 2022 roku otrzymał odzna-
kę honorową Zasłużony dla Kultury 
Polskiej.

Kamil Dominiak / ŚPIEW
Ukończył Akademię Teatralną im. 
Aleksandra Zelwerowicza w Warsza-
wie (2011) na kierunku aktorstwo 
dramatyczne oraz kurs Drama Sum-
mer School: Acting in Musical The-
atre w Guildhall School of Music and 
Drama w Londynie. Jest pierwszym 
w Polsce certyfikowanym trenerem 
metody pracy z głosem Estill Voice 
Training (EVT). Jako aktor pracował 
z teatrami dramatycznymi i mu-
zycznymi, występując m.in. w mu-
sicalach Shrek, The Rocky Horror 
Show, Jerry Springer – The Opera, La 
Cage aux Folles, Sweeney Todd oraz 
spektaklach dramatycznych Chory 
z urojenia, Panny z Wilka, Balladyna 
i Wesele. Przez kilka ostatnich lat 
był związany z Teatrem Muzycznym 
w Łodzi, gdzie stworzył role w mu-
sicalach Les Miserables oraz Jesus 
Christ Super Star. Współpracuje 
ze Studiem ACCANTUS. Prowadzi 
zajęcia z  emisji głosu i śpiewu mu-
sicalowego w Akademii Teatralnej 
w Warszawie i Białymstoku. Współ-
pracował z Państwową Wyższą Szko-
łą Teatralną i Filmową i Telewizyjną 
w Łodzi. Do ważnych osiągnięć zali-
cza prowadzenie zajęć z emisji głosu 
na kursie Estill Voice Training w Royal 
Academy of Music w Londynie.

Anastazja Simińska / ŚPIEW
Absolwentka Akademii Muzycznej 
w Gdańsku (specjalność: musical), 
obecnie asystentka w klasie śpiewu 
tej uczelni. Związana z Teatrem Mu-
zycznym ROMA, gdzie zagrała role: 
tytułową Aidę, Dziewczynę w Once, 
Dawn w Waitress, Lilu w Przypad-
kach Robinsona Crusoe, Nel w Pilo-
tach oraz Alice w wersji koncertowej 
tego musicalu. Obecnie jako aktorka 
gościnna współpracuje z: Operą i Fil-
harmonią Podlaską w Białymstoku – 
Anita w West Side Story, Warszawską 
Operą Kameralną – Amy w Compa-
ny, Operą na Zamku w Szczecinie – 
Polly Baker w Crazy For You oraz ze 
Sceną Relax w Warszawie – spektakl 
muzyczny Abonament na szczęście. 
Laureatka XV. Teatralnych Nagród 
Muzycznych im. Jana Kiepury, w ka-
tegorii Najlepsza Wokalistka Musi-
calowa. Pomysłodawczyni i wyko-
nawczyni cyklu Historia Polskiego 
Musicalu.

Adrian Wiśniewski / ŚPIEW
Aktor, reżyser, trener wokalny. Ab-
solwent Wydziału Aktorskiego PWST 
w Krakowie (obecnie AST). Debiuto-
wał w Teatrze Muzycznym Capitol 
we Wrocławiu. Współpracował z Te-
atrami Narodowym i Rampa w War-
szawie, Teatrem Nowym w Pozna-
niu, Gliwickim Teatrem Muzycznym 
oraz Krakowską Operą Kameralną. 
Obecnie solista Studio ACCANTUS, 
współtworzy Studio Aktorskiej Inter-
pretacji Literatury, dubbinguje seria-
le i filmy, tworzy nagrania lektorskie 
dla Wikipedii. Organizuje warsztaty 
i zajęcia aktorskie oraz wokalne dla 
młodzieży i dorosłych.

Nasza Hanka. Pamiętamy
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Nowe projekty – edukacyjny i związa-
ny z odnawialnymi źródłami energii 
– oraz dotychczasowe przedsięwzię-
cia omawiali w poniedziałek 30 paź-
dziernika w Starostwie Powiatowym 
w Łomży przedstawiciele gmin two-
rzących Łomżyńskie Forum Samorzą-
dowe. Ich gościem był wicemarszałek 
Marek Olbryś.

– Cieszę się, że chcecie ze 
sobą współpracować, czyli konty-
nuować piękne tradycje ukształ-
towane na Ziemi Łomżyńskiej. 
Związek tylu silnych samorzą-
dów staje się projektem strate-
gicznym, a zarząd województwa 
tym chętniej może to popierać. 
Ta kadencja zbliża się do koń-
ca. Nikt nie może nam zarzucić, 
że samorządy nie sprawdziły się 
i myślę, że był to dla nich dobry 
czas. Wiele obietnic dla miesz-
kańców zostało spełnionych. Na-
dal jednak mamy wiele do zaofe-
rowania, a ja na pewno dołożę 
wszelkich starań, aby następna 
kadencja przyniosła co najmniej 
równie dobre efekty — powie-
dział wicemarszałek Marek Ol-
bryś, gratulując samorządowcom 
rozwoju inicjatywy Forum.

Organizacja kilka miesięcy 
temu dokonała zmiany formuły 

swego działania: ze stowarzyszenia 
na Związek Powiatowo — Gmin-
ny, który działa w oparciu o usta-
wę o samorządach. Tworzy go 18 
samorządów, m.in. z Grajewem, 
Wysokiem Mazowieckiem, Ty-
kocinem oraz gminami z powiatu 
grajewskiego, kolneńskiego, łom-
żyńskiego, wysokomazowieckiego 
i zambrowskiego z powiatem łom-
żyńskim jako liderem. Przewod-
niczącym walnego zgromadzenia 
ŁFS został starosta Lech Marek 
Szabłowski, a prezesem zarządu 
wicestarosta Maria Dziekońska.

– Zwiększamy w nowej for-
mule potencjał realizacji inwesty-
cji i możliwości korzystania tak-
że z tzw. programów miękkich. 
Pierwszy sukces działania związ-
ku to dofinansowanie z Polskiego 
Ładu dwóch inwestycji na dro-
gach powiatowych: z Jedwabne-
go w kierunku Stawisk, co będzie 
elementem gruntownie zmoder-
nizowanego najkrótszego szlaku 
np. z Kolna do Białegostoku oraz 
z Dobrego Lasu w gminie Zbój-
na także w stronę powiatu kol-
neńskiego. To łącznie 9,5 miliona 
złotych na około 5,5 kilometra 
dróg – wyjaśnił starosta Lech 
Marek Szabłowski.

Jak przekazała wicestarosta 
Maria Dziekońska, kolejne duże 
projekty, nad którymi pracuje 
Forum, to edukacyjne przedsię-
wzięcie dotyczące zatrudnienia 
i kształcenia osób dorosłych oraz 
energii odnawialnej.

– W tej pierwszej sprawie sta-
ramy się o sprawowanie funkcji 
operatora projektu dla 8 powiatów 
tworzących subregion łomżyński. 
To projekt o wartości 20 milio-
nów złotych skierowany głównie 
do pracowników opieki długoter-
minowej, Ukraińców, osób o ni-
skich kwalifikacjach, ale także np. 

studentów. Przystępujemy także 
do opracowania strategii działa-
nia dla całego Forum i poszczegól-
nych samorządów – dodała wice-
starosta Maria Dziekońska.

Ten kierunek działania cieszy 
wicemarszałka Marka Olbrysia.

– Inwestowanie w rozwój 
oświaty jest szczególnie cenne. 
Dokonaliśmy analizy potrzeb do-
tyczących rynku pracy, aby sku-
tecznie pomagać mieszkańcom, 
a tego rodzaju edukacyjne ini-
cjatywy skutecznie uzupełniają 
rozwój gospodarczy – stwierdził 
Marek Olbryś.

Wyraził nadzieję, że samo-
rządom, zwłaszcza mniejszym, 
w regionach rolniczych Polski 
Wschodniej nie zostanie ograni-
czona pomoc państwa, bo ewen-
tualne wprowadzenie zwiększo-
nych odpisów podatkowych 
z CIT i PIT nie spełni swego 
zadania. Poinformował również 
o ważnych dla regionu przed-
sięwzięciach infrastruktural-
nych realizowanych z udziałem 
samorządu województwa: mo-
dernizacji linii kolejowej Ostro-
łęka – Łapy z odnogą Śniadowo 
– Łomża czy dróg Łomża – Mę-
żenin oraz Wysokie Mazowiec-
kie Sokoły.

W posiedzeniu Łomżyńskie-
go Forum Samorządowego wzię-
li udział m.in. burmistrzowie: 
Dariusz Latarowski z Grajewa, 
Mariusz Dudziński z Tykocina 
i Jarosław Siekierko z Wysokiego 
Mazowieckiego oraz kilku wój-
tów i innych przedstawicieli sa-
morządów gmin.

– Staramy się czerpać ko-
rzyści ze wszelkich partnerstw 
– wyjaśnił burmistrz Mariusz 
Dudziński, a Jarosław Siekierko 
podkreślił, że liczy przede wszyst-
kim na realizowane przez Forum 
„projekty miękkie” w dziedzinie 
np. edukacji, ochrony zdrowia 
czy spraw seniorów. 

Wolność, niepodległość, niezależność 
to najcenniejsze dary, jakie w wywal-
czyli Polacy po 123 latach zaborów 
- podkreślali uczestnicy uroczystości, 
jakie z  udziałem wicemarszałka Mar-
ka Olbrysia odbyły się w niedzielę 5 
listopada w Stawiskach z okazji 105. 
rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości.

- Dziękuję w imieniu zarządu 
i całego samorządu wojewódz-
twa za postawę  mieszkańców 
Stawisk, którzy z wielkim zaan-
gażowaniem przyczyniają się do 
godnego upamiętniania naszych 
rocznic. Jak zwykle oprawa dzi-
siejszych  uroczystości budzi po-
dziw i wzruszenie, pozwala też 
odkrywać nowe oblicza patrioty-
zmu - powiedział wicemarszałek 
Marek Olbryś.

Niepodległościowe obchody 
rozpoczęła msza w parafialnym 
kościele w Stawiskach. Proboszcz 
Wojciech Turowski w homilii od-
dał specjalny hołd wojsku.   

- Cieszymy się dzisiaj obec-
nością na żołnierzy, którzy sta-
le czuwają na granicach naszej 
wolności i bezpieczeństwa kraju. 
Czujemy się przy was bezpiecz-
niej, ale musimy liczyć w spra-
wach bezpieczeństwa przede 
wszystkim na siebie, abyśmy ko-
lejny raz nie zostali oszukani. Po-

trzebujemy narodowego wojska. 
Cieszę się, że wśród młodych 
wróciła estyma do służby woj-
skowej - mówił  proboszcz Woj-
ciech Turowski, który także swo-
je rozważania poświęcił sytuacji 
kraju po niedawnych wyborach 
parlamentarnych, a także ujaw-
niającym się w różnych środowi-

skach zjawiskom obłudy czy za-
kłamania.

Uczestnicy uroczystości zgro-
madzili się po mszy przy Pomni-
ku Niepodległości Ojczyzny. 
Burmistrz Stawisk Agnieszka 
Rutkowska wyjaśniła, że trady-
cyjnie  wcześniejsza data ob-

chodów Święta Niepodległości 
w mieście wybierana jest, aby 
możliwe było zapewnienie god-
nej, wojskowej oprawy, co byłoby 
bardzo trudne w okresie kulmi-
nacji uroczystości 11 listopada. 

- Ten dzień jest wypełniony 
dumą, radością, a także refleksją. 

Jest hołdem oddanym tym, którzy 
walczyli cierpieli i oddawali życie 
za naszą wolność. Tym, którzy za-
przeczyli, twierdzeniom pokutu-
jącym w wówczas w wielu krajach 
Europy, że  Polska jest zbyt mała 
i słaba na samodzielne istnienie. 
Dumni jesteśmy z wielkich boha-
terów historii, z tradycji i dziedzic-
twa. Pamięć o nich należy do na-
szych największych obowiązków. 
Patriotyzm współcześnie to nie 
tylko deklaracje, ale też codzien-
ne działania i gotowość do pracy 
dla wspólnego dobra.Wszystko 
jest możliwe, jeżeli będziemy dzia-
łać razem - podkreślała burmistrz 
Agnieszka Rutkowska.

Swoimi rocznicowymi 
z uczestnikami uroczystości po-
dzieli się także poseł Kazimierz 
Gwiazdowski, senator Marek 
Adam Komorowski oraz wice-
starosta kolneński Karol Pielosz-
czyk.

Wojskową oprawę, o której 
mówili proboszcz i i burmistrz 
Stawisk zapewnili Ośrodek 
Szkolenia Poligonowego Woj-
ską Lądowych "Orzysz" z Bemo-
wa Piskiego oraz wojskowa or-
kiestra z Giżycka. Był m.in. apel 
pamięci i salwa honorowa. Ko-
tyliony dla uczestników przy-
gotowała społeczność szkoły 
w Stawiskach.   

Stawiski uczciły bohaterów Niepodległości

Łomżyńskie Forum Samorządowe buduje drogi i kształci



8 www.                       .info     rozmowa

Marlena Siok: - Panie Prezydencie, po 
wyborach parlamentarnych echa ko-
mentarzy nie milkną… Dlatego od tego 
chciałabym zacząć. Jedyną posłanką 
jaką będzie miała Łomża przez najbliż-
sze 4 lata będzie Alicja Łepkowska-Gołas 
z Platformy Obywatelskiej… Panie Pre-
zydencie, czy miał Pan już okazję rozma-
wiać z Panią Poseł? 

Mariusz Chrzanowski: - Myślę, że 
gdy pani Alicja Łepkowska-Gołaś roz-
pocznie już pracę parlamentarzysty, to 
taka możliwość na pewno będzie. Póki 
co, czekamy na zaprzysiężenie, na ślu-
bowanie. Jeśli Pani Poseł będzie chcia-
ła pomóc Łomży, działać na rzecz in-
teresu miasta, taka płaszczyzna do 
rozmowy na pewno zostanie stworzo-
na. Urząd prezydenta pełnię od 9 lat 
i w tym czasie współpracowałem z rzą-
dami, czy też zarządami wojewódz-
twa z różnych ugrupowań. Na to liczę 
także w tym przypadku – że działal-
ność przyszłej Pani Poseł skupi się na 
wsparciu, lobbowaniu na rzecz miasta, 
a kwestie polityczne i światopoglądo-
we pozostaną na dalszym planie. 

M.S: - Zapytam wprost, prezydentowi 
Mariuszowi Chrzanowskiemu będzie 
zależało na współpracy z panią poseł, 
współpracy na rzecz Łomży? 

M.Ch: -Jestem doświadczonym 
samorządowcem. Prezydenturę roz-
poczynałem, gdy rządy sprawowała 
koalicja PO – PSL. Pamiętamy także 
czasy, kiedy te ugrupowania rządziły 
w województwie. Jesteśmy po to, żeby 
wspierać ludzi i myślę, że kwestie poli-
tyczne, należy odłożyć na bok, a sku-
pić się na realnych działaniach na rzecz 
miasta. Tych pomysłów, które wpły-
wają na rozwój Łomży jest naprawdę 
wiele i każde wsparcie jest potrzebne. 

M.S: - O tę współpracę pytam nieprzypad-
kowo… Jak te relacje na linii samorząd 
– rząd są istotne, nikomu tłumaczyć nie 
trzeba. Weźmy chociażby Rządowy Fun-
dusz Polski Ład - W pierwszym rozdziale 
środków Łomża otrzymała kwotę 37,8 
mln złotych na realizację projektu „Bu-
dowa bulwarów nad Narwią w Łomży”, 
w kolejnym przyznano 12,75 mln zł na 
budowę Przedszkola Publicznego nr 5. 

W ostatnim naborze było to 30 milionów 
złotych na modernizację infrastruktu-
ry w mieście… Środki te płynęły dzięki 
m.in. lobbowaniu parlamentarzystów. 
No właśnie, w obecnej sytuacji zmiany 
władzy, należy poukładać się na nowo… 

M.Ch: - Tak, jak słusznie Pani Re-
daktor zauważyła, w ostatnich latach, 
jako miasto, byliśmy bardzo skuteczni 
w pozyskiwaniu środków zewnętrz-
nych. Sumy, o których Pani wspo-
mniała są bardzo duże i nasze inwe-
stycje mogą być realizowane, właśnie 
dzięki dobrej współpracy z rządem 
Zjednoczonej Prawicy. Jako prezydent 
Łomży skupiam się na pozyskiwaniu 
środków dla miasta, a nie uprawianiu 
polityki negacji. Na pewno potrzebne 
będzie każde wsparcie. Mam tu na my-
śli nie tylko przyszłą Panią Poseł, ale 
także innych parlamentarzystów z na-
szego regionu, z naszego wojewódz-
twa. Myślę, że wywoływanie takich 
tematów i mówienie, że inna opcja 
polityczna, to brak wsparcia dla mia-

sta, jest niepotrzebne. W samorządzie, 
nie możemy dzielić się na partie poli-
tyczne, tylko powinniśmy skupić się 
na tym, by działać dla dobra interesu 
wspólnego, by środki płynęły do mia-
sta, tak jak było to w latach ubiegłych. 
Myślę, że mieszkańcy Łomży to widzą 
poprzez szereg różnych inwestycji. Ja 
nie jestem członkiem partii politycz-
nej, w związku z tym mam też pew-
ną swobodę w nawiązywaniu relacji 
i wspieraniu różnych osób, jednoczą-
cych się wokół dobra i rozwoju tego 
miasta. 

M.S: - Skoro mówimy o inwestycjach, 
chciałabym zatrzymać się przy Szkole 
Podstawowej nr 5  w Łomży, a ściślej bu-
dowie hali sportowej. Pierwotnie inwe-
stycję miała zrealizować firma REMBUD 
z Przasnysza, z którą umowa zawarta 
została w grudniu 2021 roku. W lutym 
2023 roku zeszła ona jednak z placu bu-
dowy. Udało  się  w końcu wyłonić nowe-
go wykonawcę firmę R/S Budownictwo 

S.A z Białegostoku. Wartość inwestycji to 
14 milionów 660 tysięcy złotych, ale do 
tego doliczyć należy już poniesione kosz-
ty, w związku z czym inwestycja koszto-
wać będzie około 20 milionów złotych… 

M.Ch: - Zgodnie z harmonogra-
mem prac, hala sportowa przy Szko-
le Podstawowej nr 5, powinna zostać 
oddana do użytku w październiku na-
stępnego roku. Jest to niezwykle waż-
na inwestycja. Nie tylko dla nas, ale 
także dla całej społeczności szkolnej 
oraz klubów sportowych, które tre-
nują na naszych obiektach. Mówiąc 
natomiast o kosztach, w przestrze-
ni publicznej pojawiają się różne gło-
sy, zarzucające, że inwestycję tę moż-
na było wykonać taniej, dlatego warto 
podkreślić, że hale sportowe przy SP 
7 i SP 2, zostały zrealizowane za 7 mi-
lionów złotych. Jeśli natomiast chodzi 
o obiekt przy SP 5, od początku było 
to niezwykle trudne przedsięwzięcie. 
Jego realizacja przypadła na czas pan-
demii COVID-19 oraz wojny w Ukra-

Spory odłóżmy na bok, a skupmy się na 
działaniach na rzecz miasta

O wyborach parlamentarnych i potencjalnej współpracy z jedyną posłanką z Łomży, ale także o pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 
inwestycjach sportowych i nie tylko, budżecie miasta na 2024 rok oraz ponownym ubieganiu się o urząd prezydenta,  

z MARIUSZEM CHRZANOWSKIM, prezydentem Łomży rozmawia Marlena Siok. 
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inie. Wszyscy dokładnie wiemy, jak 
ceny materiałów wzrastały i jak wie-
le powodowało to problemów. Nie-
mniej jednak warto wyartykułować to, 
że ta inwestycja to nie tylko wyłącznie 
hala sportowa. Przy okazji jej budo-
wy powstaną szatnie, sale do ćwiczeń 
czy sale taneczne. Budynek, który 
jest dzisiaj dostępny, zostanie zaada-
ptowany i przystosowany do potrzeb 
społeczności szkolnej, by w pełni był 
wykorzystywany. Z tym wiążą się do-
datkowe koszty. Analogicznie sytu-
acja dotyczy Szkoły Podstawowej nr 
4 w Łomży. Jest to nasze kolejne zada-
nie i mam nadzieję pozyskamy na nie 
środki. Przypomnę, że w przypadku 
„Piątki” otrzymaliśmy ponad 3,9 mln 
zł z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych, 2,5 mln zł z Funduszu 
Wsparcia Gmin i Powiatów, 647 tys. 
zł z Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
475 tys. z Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego. 

M.S: - Hala sportowa przy Szkole Podsta-
wowej nr 4 w Łomży, będzie zwieńcze-
niem tego typu inwestycji w mieście?

M.Ch: - Na pewno jest to szkoła, 
która bezwzględnie potrzebuje hali 
sportowej. Już w momencie rozpoczę-
cia kadencji, kiedy realizowaliśmy in-
westycję przy Szkole Podstawowej nr 
2, mówiłem, że kolejna będzie Szkoła 
Podstawowa nr 5, a następnie Szkoła 
Podstawowa nr 4. Dlatego nasze siły 
i środki zostaną zaangażowane teraz 
właśnie w tym kierunku. W przyszłości 
z pewnością będziemy myśleli o kolej-
nych obiektach sportowych. Mam tu 
na myśli chociażby boisko przy Szkole 
Podstawowej nr 1. W związku z czym 
będziemy zabiegać o środki zewnętrz-
ne, na realizację tego zadania. 

M.S: - Panie Prezydencie, to skoro mówi-
my o perspektywie i finansach… Do 15 
listopada  samorządy powinny przedło-
żyć RIO projekt przyszłorocznego budże-
tu. Zapytam już dziś, jak on będzie wy-
glądał? 

M.Ch: - Na ten moment nie chciał-
bym mówić o całym projekcie budże-
tu, gdyż jeszcze w tym tygodniu będą 
toczyły się rozmowy z radnymi, na 
których propozycje również oczekuję. 
Rzeczywiście prezydent go przedkła-
da, ale to rada głosuje nad jego uchwa-
leniem. Projekt jest już przygotowany. 
Jest to budżet proinwestycyjny, zakła-
dający chociażby rozbudowę bulwa-
rów nad Narwią czy budowę wspo-
mnianych przeze mnie szkolnych hal 
sportowych oraz wiele innych działań 

w naszych placówkach oświatowych. 
Niemniej jednak wymaga on konsul-
tacji z radnymi i dopiero po 15 listo-
pada będziemy mogli porozmawiać 
o konkretach. 

M.S: - Skoro budżet jest już przygotowa-
ny, to wiemy na jakim poziomie będą do-
chody miasta i w jakiej wysokości będzie 
trzeba zaciągnąć kredyt? 

M.Ch: - To też wszystko zależy 
od propozycji, które zostaną zgło-
szone przez radnych. Chcąc inwesto-
wać potrzebujemy wkładu własne-
go. Przez ostatnie lata udało nam się 
pozyskać szereg środków zewnętrz-
nych, czy to rządowych, czy to z wo-
jewództwa podlaskiego czy Funduszy 
Norweskich. Powodowało to, iż ten 
wkład z budżetu miasta w inwesty-
cje był dużo mniejszy. Mam nadzieję, 
że w kolejnych latach ta tendencja się 
utrzyma. Budżet jest uchwalany przez 
radę, ale co miesiąc jest nowelizowany 
za pomocą autopoprawek. Już nieba-
wem ten plan finansowy miasta będę 
mógł przedstawić radnym, a następnie 
opinii publicznej. 

M.S: - Wiemy jednak, że podatki w mie-
ście zostaną na dotychczasowym pozio-
mie. Jak twierdzą radni opozycyjni, innej 
możliwości nie było, gdyż chęć podwyż-
szenia podatków nie uzyskałaby więk-
szości w radzie… 

M.Ch: - Pani Redaktor, poruszy-
ła Pani bardzo ważną kwestię. Radni 
opozycyjni tak twierdzą, ale czy rad-
ni opozycyjni prowadzili w tej kwestii 
ze mną jakiekolwiek rozmowy? We 
wniosku, który skierowałem do rad-
nych, postulowałem, żeby kolejny raz 
podatków w mieście Łomża nie pod-
nosić. Nie można komuś wmawiać 
pewnych rzeczy. Po głosowaniach, 
widzimy, że dobre pomysły zyskują 
większość i poparcie wśród radnych. 
Dzisiaj w przestrzeni publicznej bar-
dzo łatwo przekazywać informacje, 
natomiast znacznie trudniej będzie się 
z nich wytłumaczyć. Na przestrzeni 9 
lat podatki w Łomży zostały podwyż-
szone na poziomie 8,7 procent. Łatwo 
można przeliczyć o ile procent co roku 
wzrastały. Warto również podkreślić, 
że ceny przez te 9 lat, jak mówi wskaź-
nik, wzrosły o 40 procent. Propozycja, 
którą mamy dla naszych mieszkańców 
jest najniższa w regionie. Organem 
uchwałodawczym jest rada miejska 
i dzięki dobrej współpracy, ten kon-
sensus zawsze udawało się wypraco-
wać. Zmian w wysokości podatków 
nie było, a jeśli były to marginalne. 
Należy to odnotować jako pozytyw, 

bez doszukiwania się jakiejkolwiek 
większości czy mniejszości w radzie 
względem pomysłów. Wniosek, który 
przedstawiłem radnym na październi-
kowej sesji, był dyskutowany z radny-
mi mojego klubu. Zastanawiałem się 
czy nie przedstawić wniosku, który by 
obniżał podatki… Jednak, ze względu 
na czas kampanii parlamentarnej oraz 
zbliżającego się końca kadencji, odstą-
piliśmy od tego pomysłu. Nie chcieli-
śmy wywoływać dodatkowych emocji. 
Uznaliśmy, że dobrym rozwiązaniem 
będzie zostawienie podatków na do-
tychczasowym poziomie. 

M.S: - Urząd Miejski w Łomży we współ-
pracy z Centrum Integracji Społecznej 
zamierza uruchomić opiekunów dzieci na 
przejściach dla pieszych. Ilu takich opie-
kunów będzie? Czy oni, Panie Prezyden-
cie, pojawią się w okolicy każdej ze szkół? 

M.Ch: - Opiekunowie dzieci na 
przejściach dla pieszych, już funk-
cjonowali w mieście. Jednak teraz 
postanowiliśmy podjąć współpra-
cę z Centrum Integracji Społecznej. 
Docierają do nas głosy i sami to za-
uważamy, że o bezpieczeństwo w po-
bliżu szkół należy dbać szczególnie. 
CIS ma takie możliwości, gdyż są 
tam osoby, które można zatrudnić 
do tych właśnie działań. Jako Miasto 
Łomża wygospodarowaliśmy 22 ty-
siące złotych na wynagrodzenia dla 
opiekunów na przejściach dla pie-
szych, którzy będą bezpiecznie prze-
prowadzać przez przejście nie tylko 
dzieci, ale także osoby starsze. Póki 
co, pojawią się oni w kilku punktach. 
Newralgicznym miejscem jest z pew-
nością Rondo Kościuszki oraz uli-
ca Zjazd. Na chwilę obecną są tam 
cztery osoby. Opiekunowie zadba-
ją też o bezpieczeństwo m.in. przy 
Szkole Podstawowej nr 10. Bardzo 
dużo dzieci z tej szkoły mieszka na 
osiedlu Perspektywa i muszą każde-
go dnia przechodzić na drugą stronę 
ulicy Zawadzkiej. Kolejnym punk-
tem będzie ulica Wojska Polskiego. 
Będziemy starali się reagować na sy-
gnały płynące ze strony mieszkań-
ców i w razie konieczności zwiększać 
zasięg tej akcji. Jej realizacja zaplano-
wana jest do końca tego roku szkol-
nego. Mam nadzieję, że w kolejnych 
latach projekt będzie kontynuowany 
i nasi mieszkańcy poczują się jeszcze 
bardziej bezpiecznie. 

M.S: - Panie Prezydencie, od polityki za-
częliśmy i na polityce zakończmy naszą 
rozmowę. Czy prezydent Mariusz Chrza-
nowski będzie ubiegał się o reelekcje?  

M.Ch: - Polityka… Chociaż ja 
uważam, że w samorządzie powinni-
śmy unikać tego słowa. Rozumiem, że 
często gości Pani przedstawicieli partii 
politycznych, którzy próbują wywoły-
wać pewne emocje, nadawać ton spra-
wom. Niemniej jednak, tak jak zauwa-
żyła Pani podczas naszej rozmowy, 
tych tematów mamy bardzo dużo. Jest 
szereg działań, które chcemy realizo-
wać. Wybory samorządowe nie zostały 
jeszcze oficjalnie ogłoszone, w związ-
ku z tym takowych deklaracji nie ma. 
Uważam też, że nie jest to stosowna 
przestrzeń, aby o tym w tym momen-
cie mówić. Rozmawiamy o sprawach 
miasta, a nie o polityce. Niemniej jed-
nak docierają już do mnie głosy, nawet 
z jakiego komitetu będę startował oraz 
z kim rywalizował. Na oficjalne ogło-
szenie decyzji na pewno przyjdzie 
pora. Kampania parlamentarna dobie-
gła końca, teraz czekamy na sformo-
wanie rządu, wówczas też będziemy 
musieli zastanowić się nad zadaniami, 
które jako miasto Łomża chcemy re-
alizować. Teraz skupmy się na rozwoju 
miasta i pozyskiwaniu środków, a kwe-
stie kandydatów, komitetów, odłóżmy 
na przyszłość. W tej chwili tematem 
priorytetowym jest przyszłoroczny 
budżet miasta. Dla mnie, jako samo-
rządowca, najważniejsze jest, żeby zo-
stał on skonstruowany w taki sposób, 
by miasto mogło realizować rozpoczę-
te już inwestycje. Tematy z przyszły-
mi układankami politycznymi, jak to 
niektórzy już zaczęli mówić w radzie, 
zostawmy na później. Wiem, że nie-
którzy jeszcze mają w sobie emocje 
po wyborach parlamentarnych, posłu-
gują się takim nazewnictwem, jak na 
przykład opozycja. Tutaj nie ma opo-
zycji. Działajmy po prostu dla dobra 
naszego miasta. Pamiętam rok 2019, 
kiedy Pan Maciej Borysewicz, rozma-
wiając z Panią Redaktor, mówił, że 
ważne jest, żeby w parlamencie były 
osoby z Łomży. Ja też zresztą wów-
czas o tym mówiłem. Jeżeli ktoś miał 
poglądy związane z Platformą Obywa-
telską to lepiej, gdyby zagłosował na 
osobę stąd, niż na kogoś innego. W tej 
kampanii parlamentarnej, ani kandy-
datka Koalicji Obywatelskiej z Łomży, 
ani przewodniczący miejskich struk-
tur PO z takim apelem do mnie się nie 
wystąpili. Wierzę, że pojawi się jesz-
cze pole do merytorycznej dyskusji, 
a wszelkie spory polityczne odstawi-
my na bok. Skupmy się wspólnie na 
wspieraniu naszego miasta.

Rozmowa w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Prezydent Łomży, Starosta Łomżyń-
ski, Dowódca Garnizonu Łomża oraz 
Komendant Nadnarwiańskiego Hufca 
ZHP w Łomży zapraszają na obchody 
105. rocznicy odzyskania niepodle-
głości przez Polskę „Łomża dla Nie-
podległej”:

11 listopada 2023r.
godz. 8:30 – złożenie kwia-

tów przed tablicą Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego (ul. Krzywe 
Koło 1);

godz. 9:00 – uroczystość przed 
tablicą pamiątkową Leona Kali-
wody, Niepodległościowy Apel 
Pamięci (ul. Sienkiewicza 10);

godz. 10:00 – Msza święta 
w intencji Ojczyzny pod prze-

wodnictwem JE ks. bpa Janusza 
Stepnowskiego (Katedra Łom-
żyńska, ul. Dworna 25); trans-
misja w Telewizji Narew.

godz. 12:00 – złożenie kwiatów 
przed tablicą upamiętniającą Roma-
na Dmowskiego, wspólne śpiewanie 
Mazurka Dąbrowskiego w ramach 
akcji „Niepodległa do Hymnu” 
(Muzeum Przyrody – Dwór Luto-
sławskich w Drozdowie).

Wydarzenia towarzyszące
9 listopada 2023 r.

17:00 – „Śpiewajmy dla Nie-
podległej” – koncert najpiękniej-
szych pieśni patriotycznych przy 
wtórze Łomżyńskiej Orkiestry 
Dętej MDK-DŚT pod batutą 

Waldemara Borusiewicza (Hala 
Kultury, Stary Rynek 6), wstęp 
wolny;

18:30 – koncert Filharmonii 
Kameralnej im. Witolda Luto-
sławskiego: AE RAN KIM (KO-
REA POŁUDNIOWA) – so-
pran, ROBERT CIEŚLA – tenor, 
TOMASZ RYNKOWSKI – re-
cytacja, KRZYSZTOF KUSIEL-
-MOROZ – dyrygent (FKWL, 
ul. Zawadzka 1), wstęp wolny.

10 listopada 2023 r.
12:00 – „Polscy ziemianie 

w obronie Ojczyzny podczas 

wojny polsko – bolszewickiej 
1919-1921”, dr Marcin Schirmer, 
prelekcja połączona z prezentacją 
książki o tym samym tytule (Mu-
zeum Przyrody – Dwór Luto-
sławskich w Drozdowie), wstęp 
wolny;

18:00 – czytanie performa-
tywne pt. „Ścieżka obok drogi. 
Wspomnienia Kazimiery Iłłako-
wiczówny o marszałku Józefie 
Piłsudskim” w wykonaniu Teatru 
Lalki i Aktora w Łomży (Mu-
zeum Północno-Mazowieckie, 
ul. Dworna 22c), wstęp wolny;

18:00 – patriotyczny spektakl 

słowno – muzyczny „Pieśni mocy 
– historia Niepodległej” w wyko-
naniu zespołu artystycznego 18. 
Łomżyńskiego Pułku Logistycz-
nego „My z Łomży” (Hala Kul-
tury, Stary Rynek 6), obowiązują 
bezpłatne wejściówki;

19:30 – premiera widowiska 
historyczno-religijnego „NON 
POSSUMUS”, poświęconego 
Prymasowi Polski, Błogosławio-
nemu Kardynałowi Stefanowi 
Wyszyńskiemu w wykonaniu 
Grupy Teatralnej Dolina Miło-
sierdzia (Katedra Łomżyńska, ul. 
Dworna 25), wstęp wolny.

11 listopada

Dowódca Garnizonu Łomża oraz Pre-
zydent Łomży zapraszają na spektakl 
słowno – muzyczny „Pieśni mocy – hi-
storia Niepodległej” w wykonaniu ze-
społu artystycznego 18. Łomżyńskie-
go Pułku Logistycznego „My z Łomży”. 

Wydarzenie odbędzie się 
w piątek 10 listopada 2023 r. 
o godz. 18:00 w Hali Kultury na 
Starym Rynku. Darmowe wej-
ściówki można odbierać od po-
niedziałku 6 listopada br. od 
godz. 10:00 w Hali Kultury, a jed-

na osoba może otrzymać maksy-
malnie 4 zaproszenia.

W spektaklu, oprócz zespo-
łu artystycznego 18. Łomżyń-
skiego Pułku Logistycznego „My 
z Łomży”, udział wezmą: Grupa 
Rekonstrukcji Historycznej Na-
rew, Podlaskie Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych 
„Trzaskawica”, uczniowie i absol-
wenci Szkoły Podstawowej nr 7 
w Łomży oraz Regionalny Ośro-
dek Kultury.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości Muzeum Diecezjalne 
w Łomży organizuje koncert: „Śpiewajmy Niepodległej”, który 
odbędzie się w niedzielę 12 listopada o godz. 17:00. W programie 
"Śpiewnik domowy" Stanisława Moniuszki i popularne pieśni 
patriotyczne. Koncert w wykonaniu Ostrołęckiego Chóru 
Kameralnego pod kierunkiem Bożeny Harasimowicz-Pęzy, 
akompaniament - Konstancja Kawalla. Narratorzy-Izabela Gąska 
i Wojciech Perczyński. Muzeum Diecezjalne w Łomży zaprasza do 
wysłuchania wybranych pieśni Stanisława Moniuszki i wspólnego 
śpiewania popularnych pieśni patriotycznych. Wstęp wolny.

Śpiewajmy Niepodległej

Program łomżyńskich obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości
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O regulacjach prawnych, kondycji finansowej, 
ale też kwestiach bezpieczeństwa na drogach 
rozmawiali w poniedziałek 6 listopada w Łomży 
wicemarszałek Marek Olbryś, dyrektor Depar-
tamentu Infrastruktury i Transportu urzędu 
marszałkowskiego Zbigniew Piotrowski oraz 
przedstawiciele trzech Wojewódzkich Ośrodków 
Ruchu Drogowego (WORD).

Samorząd województwa nadzoruje 
pracę ośrodków, potrzebuje zatem bardzo 
dokładnych analiz, aby osiągać jak najlep-
szą jakość działania tych instytucji, a co 
za tym idzie poprawę bezpieczeństwa na 
drogach - podkreślał wicemarszałek Ma-
rek Olbryś.    

- Stąd nasze systematyczne spotkania 
i rozmowy, które pozwalają zebrać wiedzę 
i odpowiednio kształtować plany działania 
na przyszłość. Działalność WORD-ów za-
rząd województwa ocenia dobrze, choć - 
mam nadzieję - zawsze może być jeszcze 
trochę lepiej. Dane statystyczne i opinie 
osób zdających egzaminy wskazują, że na-
sze ośrodki nalezą do wiodących w kraju. 
Ich dobra kondycja finansowa pozwala na 
zadowalające kształtowanie płac pracow-
ników, poprawianie infrastruktury, ale tak-
że większe odpisy związane z działaniami 
na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go - mówił wicemarszałek.

Właśnie sprawom bezpieczeństwa po-
święcił w swoim wystąpieniu szczególną 
uwagę.

- Przyznam, że zaniepokoiły mnie in-
formacje dotyczące sytuacji na drogach 
w okresie tych listopadowych dni, kiedy 
wiele osób wybiera się w podróż. W na-
szym województwie nie było źle, ale nie 
brakowało dramatycznych doniesień 
z kraju. Nie jesteśmy jako samorząd wo-
jewództwa i WORD-y głównymi czyn-
nikami decydującymi o bezpieczeń-
stwie na drogach. Staramy się jednak 

poprawiać jakość dróg, ich odpowied-
nie oznakowanie, wpływać na jakość 
szkolenia i egzaminowania kierowców, 
bo nic nas nie zwalnia z obowiązku tro-
ski o mieszkańców. Chociażby w zakre-
sie dostarczania przyszłym kierowcom 
wiedzy o zasadach korzystania z dróg 
szybkiego ruchu, których przybywa 
w naszym regionie - dodał wicemarsza-
łek Marek Olbryś.

Współgospodarzem spotkania był Mi-
rosław Oliferuk, dyrektor WORD w Łom-
ży.     

 - Spotykamy się przede wszystkim aby 
omówić funkcjonowanie naszych instytu-
cji, przedstawić tegoroczne dane i omó-
wić wyniki finansowe. Ważnym punktem 
jest także analiza zapisów statutowych na-
szych trzech jednostek. Są pewne różnice 
i chcemy ujednolicić te nasze podstawowe 
dokumenty. Sprawy bezpieczeństwa także 
są omawiane, choć bardziej szczegółowo 
zajmiemy się nimi podczas grudniowego 
spotkania Wojewódzkiej Rady Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego - stwierdził 
Mirosław Oliferuk. Kierowany przez nie-
go WORD w Łomży należy do najbar-
dziej zapracowanych nie tylko w regionie, 
ale i w kraju. Każdego dnia (z wyjątkiem 
tylko niedziel i świąt) przyjmuje 250 - 
350 uczestników egzaminów teoretycz-
nych i praktycznych. W 30-letniej historii 
ośrodka uzbierało się już 1 milion 300 ty-
sięcy zdających.   

W naradzie wzięli udział dyrektorzy 
wszystkich WORD-ów w województwie. 
Obok Mirosława Oliferuka także Przemy-
sław Sarosiek z Białegostoku i Grzegorz 
Wilczyński z Suwałk wraz ze współpra-
cownikami.

- Ciągle pracujemy nad poprawą jako-
ści pracy środków -  podkreślił Grzegorz 
Wilczyński. 

Kolejne pieniądze na sprzęt medycz-
ny dla podlaskich szpitali, przyznanie 
środków na zakup zabytkowej ikony 
dla Muzeum Podlaskiego i ponad pół 
tysiąca planszówek dla Książnicy Pod-
laskiej – to niektóre z decyzji podję-
tych przez sejmik podczas piątkowych 
(27.10) obrad.

Podczas sesji radni przegłoso-
wali zmiany budżetowe. Więcej 
pieniędzy zostanie przeznaczo-
nych na sprzęt i aparaturę me-
dyczną. To kolejne środki po-
chodzące z unijnego projektu 
„Wsparcie podmiotów leczni-
czych realizujących świadczenia 
z zakresu rehabilitacji po przeby-
tej chorobie COVID-19 na tere-
nie województwa podlaskiego”.

–Nowoczesna aparatura jest 
niezbędna, jeśli chcemy, aby na-
sza służba zdrowia rozwijała się 
i świadczyła opiekę na wysokim 
poziomie. Dlatego trzeba korzy-
stać z takich okazji i wydać każ-
dą złotówkę, która jest do wyda-
nia – mówił Marek Malinowski, 
członek zarządu odpowiedzialny 
m.in. za obszar zdrowia.

Dotacje ze zwiększonej puli 
projektu mają otrzymać:

Szpital Ogólny w Grajewie 
im. dr Witolda Ginela – 259 tys. 
zł;

Szpital Wojewódzki im. Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego 
w Łomży – 927 tys. zł;

SPZOZ w Dąbrowie Biało-
stockiej – 385 tys. zł;

Wojewódzki Szpital Zespolo-
ny im. J. Śniadeckiego w Białym-
stoku – 100 tys. zł;

Szpital Psychiatryczny im. dr 
Stanisława Deresza w Chorosz-
czy – 559 tys. zł;

Dotacje dla Książnicy  
i Muzeum Podlaskiego

Radni przyznali 50 tys. zł 
Książnicy Podlaskiej na zakup 
gier planszowych. Warto przy-
pomnieć, że od już dwóch lat bi-
blioteka prowadzi wypożyczalnię 

planszówek, a także jest organiza-
torem spotkań z grami planszo-
wymi „Planszówki Johnny’ego 
i Mateusza”. Obecnie w zasobach 
Książnicy jest już ok. 580 tytu-
łów gier, a za otrzymane pienią-
dze instytucja zamierza zakupić 
kolejnych 600 sztuk.

–Gry planszowe od kilku lat 
przeżywają swój renesans i moim 
zdaniem są świetnym sposobem 
na wspólne spędzanie czasu. Ja 
bardzo cieszę się, że Książnica 
prowadzi wypożyczalnię plan-

szówek, świetnie, że organizuje 
cykliczne spotkania graczy, ale 
żeby to podtrzymać musi mieć 
w swoich zasobach nowości 
i wtedy będzie tych graczy przy-
ciągać – mówiłmarszałekArtur-
Kosicki.

Podczas obrad podjęto też 
decyzję o przyznaniu Muzeum 
Podlaskiemu dotacji do zakupu 
XVI-wiecznej ikony Chrystusa 
w Majestacie. Całkowity koszt 
dzieła to ponad 200 tys. zł. Na 
ten zakup muzeum dostało dofi-

nansowanie w wysokości 160 tys. 
zł z Narodowego Instytutu Mu-
zeów I Ochrony Zbiorów, resztę 
pieniędzy dopłaci samorząd wo-
jewództwa podlaskiego.

Powyborcze zmiany w sejmiku
Październikowa sesja odby-

ła się w okrojonym składzie. Sej-
mikowe ławy na sejmowe zamie-
nia m.in. Sebastian Łukaszewicz. 
Radny wojewódzki VI kadencji 
I wicemarszałek województwa 
zdobył mandat posła w wybo-
rach 15 października br. W miej-
sce Sebastiana Łukaszewicza do 
sejmiku ma wejść Grzegorz Kapi-
ca, który w wyborach samorządo-
wych 2018 r. startował z list Pra-
wa i Sprawiedliwości. Z sejmiku 
odchodzi również radny Maciej 
Żywno, który uzyskał mandat se-
natora. Jego miejsce w klubie Ko-
alicji Obywatelskiej prawdopo-
dobnie zajmie Agnieszka Sitarska.

Ponadto m.in. przyjęto infor-
mację w sprawie realizacji zadań 
oświatowych samorządu woje-
wództwa, informację w sprawie 
sytuacji na rynku pracy woje-
wództwa podlaskiego i realizacji 
zadań z zakresu polityki rynku 
pracy w 2023 r.

Podczas sesji złożony został 
wniosek radnych Klubu Koalicji 
Obywatelskiej o odwołanie Marszał-
ka Województwa Podlaskiego. Bę-
dzie on głosowany zgodnie z ustawą 
o samorządzie województwa. 

Spotkanie w Łomży. Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego mają się dobrze  

Zakończyła się 56. sesja sejmiku województwa

Relacja w Telewizji Narew  

i na www.narew.info
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Łomżyńscy policjanci postawili 5 
zarzutów kradzieży 34-letniemu 
mieszkańcowi powiatu kolneńskiego. 
W środę ukradł on drukarkę fiskal-
ną w jednym z miejscowych hoteli. 
Natomiast, po wyjściu z policyjnego 
aresztu, poszedł prosto do jednego 
z dyskontów, gdzie dokonał kradzie-
ży perfum na kwotę 1200 złotych. Za 
popełnione przestępstwa grozi mu 
kara do 5 lat pozbawienia wolności, 
która w warunkach recydywy może 
być zwiększona o połowę.

W środę 1 listopada mundu-
rowi zostali wezwani do jednego 
z łomżyńskich hoteli, gdzie mia-
ła miejsce kradzież drukarki fi-
skalnej z hotelowej recepcji. Na 
miejscu policjanci ustalili, że kra-
dzieży dokonał jeden z gości ho-
telowych, który nie miał pienię-
dzy, aby opłacić następną dobę. 
Mężczyzna wykorzystując chwi-
lową nieobecność recepcjonist-
ki, zabrał z lady drukarkę kasy 
fiskalnej licząc, że w środku znaj-

dzie pieniądze. Gdy policjanci 
próbowali dostać się do wnętrza 
pokoju, mężczyzna udawał, że 
śpi. Wezwany na miejsce ślusarz 
otworzył drzwi, gdzie zastano 
mężczyznę, a w koszu na śmie-
ci skradzioną drukarkę. 34-latek 
został zatrzymany w policyjnym 
areszcie. Jednak to nie koniec 
jego historii, gdyż po usłysze-
niu zarzutu kradzieży i wyjściu 
z łomżyńskiej jednostki, mężczy-
zna udał się do jednego z dyskon-
tów drogeryjnych. Jak się oka-
zało, dokonał tam kradzieży 
perfum na kwotę 1200 złotych. 
Mundurowi po jego zatrzymaniu 
ustalili, że w przeszłości trudnił 
się on kradzieżami właśnie w tej 
sieci sklepów i powiązali go z in-
nymi sprawami. 

Łącznie 34-latek usłyszał 5 za-
rzutów. Za kradzież grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności, któ-
ra w warunkach recydywy może 
być zwiększona o połowę.

Po usłyszeniu zarzutów kradzieży, poszedł kraść 

Nietrzeźwy 
kierowca ciągnika  

i kolizja z promilami 
Nietrzeźwy kierowca ciągnika zasnął w pojeź-
dzie. Miał ponad 2,5 promila alkoholu w orga-
nizmie. Wcześniej stracił już uprawnienia do 
kierowania. Z kolei w Piątnicy obywatel Litwy 
spowodował kolizję i jak się okazało również 
był nietrzeźwy. Teraz za swoje postępowanie 
pijani kierowcy odpowiedzą przed sądem. Za 
kierowanie w stanie nietrzeźwości grozi do 3 
lat pozbawienia wolności, a za złamanie zakazu 
sądowego do 5 lat.

W środę (25 października) po godzi-
nie 20:00, łomżyńscy policjanci zostali 
powiadomieni o kolizji, do której doszło 
na stacji benzynowej w Piątnicy. W koli-
zji brało udział audi oraz mercedes z na-
czepą. Mundurowi ustalili, że kierowca 
mercedesa odjeżdżając po zatankowa-
niu, zahaczył o bok audi. W rozmowie 
z uczestnikami policjanci wyczuli alko-

hol. Badanie alkomatem wykazało, że 
kierujący mercedesem 35-letni obywatel 
Litwy miał blisko 0,7 promila alkoholu 
w organizmie. Mężczyzna od razu stracił 
prawo jazdy, a noc spędził w policyjnym 
areszcie.

Tuż przed północą dyżurny łomżyń-
skiej komendy otrzymał zgłoszenie, że 
w miejscowości Wyk nietrzeźwy kie-
rowca ciągnika uszkodził ogrodzenie 
sąsiadowi. Gdy policjanci dojeżdża-
li na miejsce zobaczyli na poboczu cią-
gnik z włączonym silnikiem, a w środku 
śpiącego 55-latka. Badanie alkomatem 
wykazało, że mężczyzna miał ponad 
2,5 promila alkoholu w organizmie. Po 
sprawdzeniu w policyjnej bazie danych 
wyszło na jaw, że 55-latek ma zakaz kie-
rowania pojazdami również za jazdę 
po pijanemu. Mężczyzna został zatrzy-
many i trafił do policyjnego aresztu. 
Zgodnie z kodeksem karnym za jazdę 
w stanie nietrzeźwości grozi do 3 lat po-
zbawienia wolności, a za złamanie sądo-
wego zakazu grozi do 5 lat.

Policjanci z Łomży prowadzili poszukiwania 
83-letniej mieszkanki gminy Zbójna. Kobieta 
wyszła z domu na spacer i do godzin wieczor-
nych nie powróciła, co wzbudziło niepokój 
domowników. Policjanci pracujący na co dzień 
w posterunku w Piątnicy odnaleźli zaginioną.

W sobotę, 28 października, przed 
godziną 19:00 łomżyńscy policjan-

ci zostali powiadomieni o zaginięciu 
83-letniej kobiety. Jak wynikało z prze-
kazanych funkcjonariuszom informa-
cji, seniorka po 15 wyszła na spacer 
i do chwili obecnej nie powróciła. Za-
niepokojeni domownicy początkowo 
szukali kobiety na własną rękę, jednak 
gdy stracili nadzieję na jej odnalezienie, 
powiadomili łomżyńskich policjantów. 
Do poszukiwań natychmiast zostali za-
angażowani mundurowi, którym prze-
kazano rysopis 83-latki. Jak się okazało, 
teren w rejonie miejsca zamieszkania 
zaginionej był gęsto zalesiony, co było 
dodatkowym utrudnieniem. Policjan-
ci przeszukali najbliższe zabudowania, 
rozpytali sąsiadów, a gdy to nie przynio-
sło rezultatów, przystąpili do penetracji 
lasu. Po niespełna dwóch godzinach pa-

trolowcy z posterunku z Piątnicy w głę-
bi lasu usłyszeli wołanie. 

Z uwagi na późną porę ciężko było 
zlokalizować położenie wołającej oso-
by. Mundurowi utrzymując stały kontakt 
werbalny z osobą wołająca pomocy, dotar-
li do miejsca gdzie przebywała. Jak się oka-
zało była, to zaginiona 83-latka. Kobieta 

powiedziała, że idąc lasem potknęła się 
i wpadła w dół między drzewami. Nie była 
w stanie się z niego wydostać o własnych 
siłach. Policjanci wynieśli kobietę z zagłę-
bienia. Z uwagi na trudny teren nie było 
możliwości użycia żadnego środka trans-
portu, dlatego też czterech policjantów na 
zmianę niosło kobietę na rękach do miej-
sca, gdzie czekała już załoga karetki pogo-
towia. Kobieta była osłabiona i wyziębio-
na, w związku z czym została zabrana do 
szpitala.

W poszukiwaniach udział wzięło 43 
funkcjonariuszy policji z dwoma psami 
tropiącymi, 17 strażaków oraz 4 osoby 
z Ratowniczej Grupy Nadzieja. Ponadto 
w poszukiwaniach wykorzystano 12 po-
jazdów, oświetlacze, kamery termowizyj-
ne, a także dron z termowizją.

Szczęśliwy  
finał  

poszukiwań 
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, 
ALTANY, PRZEDSIONKI CAMPIN-
GOWE, POKRYCIE NA ŁAODZIE, 
TAPICERKA, SKÓRY, TRUDNE MA-
TERIAŁY. KOLNO UL. SENATOR-
SKA 2. TEL. 698 947 100. 

Nawiążę współpracę 
z firmami jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowa-
ny domek, elektryka, woda. Tel. 
600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblo-
wane mieszkanie - 48 m2 w Łom-
ży, ul. Ks. Anny dla uczniów lub 
studentów. Tel. 511 599 670.

Do wynajęcia nowe mieszkanie 
w Białymstoku dla lekarza lub 
studenta medycyny. 
Tel. 504 497 462.

Sprzedam mieszkanie 60 m2 
w Łomży, przy ul. Niemcewicza. 
Tel. 790 268 902

Sprzedam mieszkanie 48 m2 
- 3 pokoje z kuchnią, II piętro 
w Łomży, ul. Wojska Polskie-

go cena 310 tys. zł. 
Tel. 784 934 051.

Sprzedam mieszkanie 48 m2, 3 
pokoje, II piętro. Łomża, ul. Woj-
ska Polskiego przy Parku. Cena 
310 tys. zł. Tel. 664 909 306.

Sprzedam mieszkanie 68 m2 
w Łomży, ul. Zawadzka widok na 
Park Jana Pawła. I piętro (winda), 
komórka lokatorska, 2 pokoje + 
salon z aneksem kuchennym. 

Cena 680 tys. zł. Miejsce garażo-
we 40 tys. Tel. 509 828 750.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekarskie- Perfekt dach: 
pokrycia dachowe, wymiana 
konstrukcji dachowych, komi-
ny z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, ma-
teriały. Łomża, 
Boguszyce 17, 
Łukasz Just. Tel. 
508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiar-
ki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. No-
wogrodzka 44B. Tel. 600 011 914.

Usługi hydrauliczne, instalacje 
sanitarne i C.O, montaż kitłow-
ni, grzejników, ogrzewanie pod-
łogowe, przeróbki, odkurzacze 
centralne, pompy ciepła C.W.U. 
Tel. 668 645 922.

Układanie kostki brukowej: pod-
jazdy, tarasy, chodniki i schody. 
SOLIDNIE. Tel. 509 981 956. 
 
Usługi hydrauliczne PLUMBER 

Sobociński Sławomir:  
instalacje CO, instalacje  

wodno-kanalizacyjne, montaż 
urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, 

gazowe, węglowe), kolektory 
słoneczne, pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malo-
wanie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. 
Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 
601 804 117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro 
r a c h u n k o -
we, Edyta 
S o k o ł o w s k a 
- twoja pew-
ność w rozliczeniach z Urzędem 
Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 
Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 
26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 
696 884 735. Usługi w zakresie 
naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 
LAPTOPY, MONITORY KOMPUTE-
ROWE I INNE oraz montaż anten 
TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI 
WIDEOFILMOWANIE, ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa 
i okolicznościowa. rafallesicki.
com. Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościo-
we, muzyka romska. Gra, śpiewa 
i tańczy ,,Dżudli”. Gwarancja do-
brej zabawy. Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP 
AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR 
U KLIENTA. DOBRE CENY. 18-400 

Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 
306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodo-
wa. Kompleksowy serwis klima-
tyzacji, nabijanie, odgrzybianie, 
sprawdzenie szczelności. Stara 
Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 
518 362 426.

Sprzedam Fiata Pandę 1,1 z ga-
zem z 2003 roku. Przebieg 198 
tys, stan dobry, gotowy do jazdy 
bez wkładu finansowego. Tel. 
509 490 098. Cena 4000 PLN.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngo-
log Lilianna U. Lechowicz. Tel. 
086 218 22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę  
bądź przyjaciół do 

przytulnego domku  
w Balikach. „Domek u Zosi”. 

Tel. 501 627 081.

PRACA

Podnajmę część lokalu w Śnia-
dowie na stoisko spożywcze. 
Kontakt tel.  600 293 392,   608 
205 601

Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów
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Starszy posterunkowy 
Kinga Szyłak z Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży 
stanęła na podium 
podczas VIII Mistrzostw 
MMA w Gliwicach, które 
odbyły się w weekend 
(28 – 29 października). 
W kategorii 47,7 kg 
zajęła najwyższe 
I miejsce. 

Do rywalizacji w mistrzo-
stwach, które odbyły się w Are-
na Gliwice zgłosiło się ponad 
700 zawodników. Była to naj-
większa impreza sportowa 
amatorskiego MMA. Głów-
nym celem zawodów była ry-
walizacja w sportowym i kole-
żeńskim duchu, promowanie 
sztuk walki i wszechstronne-
go treningu. Reprezentantka 
łomżyńskiej komendy odnio-
sła kolejny duży sukces w swo-
jej sportowej karierze stając na 
podium. W rywalizacji MMA 
(ang. Mixed Martial Arts) star-

towała w kategorii atomowej 
47,7 kg. W turnieju zajęła naj-
wyższe miejsce.

Policjantka na co dzień służbę 
pełni w Wydziale Dochodzenio-
wo – Śledczym łomżyńskiej ko-

mendy. Sportami walki interesuje 
się od kilku lat, a od dwóch suk-
cesywnie trenuje MMA. Efekty 
treningów przekładają się na sku-
teczność w codziennej służbie, 
a więc i bezpieczeństwo.

sport

W ostatni weekend października tar-
gi TOUR SALON 2023 zgromadziły 130 
wystawców, którzy reprezentowali 
oferty regionalnych i lokalnych orga-
nizacji turystycznych, miast i gmin, 
jak również licznych podmiotów funk-
cjonujących na polskim rynku tury-
stycznym. Stoisko targowe promujące 
Łomżę było wspólnym przedsięwzię-
ciem Miasta Łomży i Lokalnej Organi-
zacji Turystycznej Ziemia Łomżyńska.

W ramach obecnych na nim 
ekspozycji, kilkuset targowych 
gości miało możliwość skorzy-
stania z ofert zawartych w licz-
nych folderach promujących tu-
rystyczne uroki Łomży i regionu. 
Łomżyńską prezentację uroz-
maiciły także konkursy wiedzy 
o Łomży, w których sponsorami 
nagród była marka Browaru Łom-
ża, Muzeum Przyrody w Drozdo-
wie – Dwór Lutosławskich oraz 
Lokalna Organizacja Turystycz-
na Ziemia Łomżyńska.

W trakcie targów TOUR SA-
LON 2023 została także roz-

strzygnięta XII edycja ogólno-
polskiego konkursu na najlepsze 
produkty promujące polskie pro-
dukty turystyczne - RÓŻA RE-
GIONÓW 2023. Na uroczystej 
gali, której organizatorem było 
branżowe ogólnopolskie wydaw-
nictwo „Wiadomości Turystycz-

ne”, jedną z nagród w dziedzinie 
„FOLDER” uzyskało wydawnic-
two "Paszport Turysty - odkryw-
cy królewskiego miasta Łomży" 
wydawane w 4 wersjach języko-
wych, które zostało dostrzeżone 
i wyróżnione w konkursie przez 
jego kapitułę.

W niedzielę 3 grudnia w Parku Wod-
nym przy ulicy Wyszyńskiego 15 
odbędą się II Gwiazdkowe Zawody 
Pływackie MOSiR Łomża. W organizo-
wanych przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Łomży zawodach ucznio-
wie klas 0 - 4 rywalizować będą w sty-
lach pływackich: dowolnym, grzbieto-
wym, klasycznym i motylkowym.

Aby zgłosić dziecko należy 
uzupełnić Kartę zgłoszeniową 
i Deklarację, których wzory do-
stępne są do pobrania na stronie 
www.mosir.lomza.pl. Zgłoszenia 
należy wysyłać na adres e-mail:  

mosir@mosir.lomza.pl do dnia 
24 listopada. Kartę zgłoszenio-
wą można także zostawić recepcji 
Parku Wodnego przy ulicy Wy-
szyńskiego.

Warunkiem wzięcia udzia-
łu w zawodach jest także dostar-
czenie uzupełnionej i podpisanej 
deklaracji RODO przez rodzica/
opiekuna prawnego każdego z za-
wodników. 

Oficjalne otwarcie zawodów 
zaplanowane jest na godzinę 
9:00. Więcej informacji na stro-
nie Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Łomży. 

II Gwiazdkowe Zawody 
Pływackie MOSiR Łomża

Łomża na Międzynarodowych Targach 
Turystycznych TOUR SALON 2023 w Poznaniu

Łomżyńska policjantka 
na podium  

w zawodach MMA 
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